ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения
контроля за реализацией проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа ЗАТО Сибирский»

ЗАТО Сибирский                                                                                  01.06.2023

Комиссия в составе:

	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации.

Члены комиссии:

	Андреева И.С.
	-
	председатель Совета женщин при Администрации ЗАТО Сибирский;

	Долотов В.В.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский;

	Исмаилова Т.В.
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;

	Колесникова О.А.
	-
	представитель краевого Союза женщин, представитель Регионального отделения общероссийского народного фронта в Алтайском крае;

	Степанищева М.С.
	-
	член ВПП «Единая Россия»;

	Яковлева О.В.
	-
	председатель Совета многоквартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. Победы д. 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.
2. Рассмотрение итогов проведения субботников на общественных территориях, подлежащих благоустройству в 2024 году.

1. Подведение итогов голосования  по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.

Исмаилова Т.В.:
Для отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, проведено рейтинговое голосование в период с 15.04.2023 по 30.05.2023.
Перечень общественных территорий, которые было вынесено на голосование:
1. обустройство многофункциональной спортивной площадки, прилегающей к улице Кедровая, 12а;
2. благоустройство пешеходной зоны по ул. Строителей;
3. благоустройство зоны отдыха по адресу: ул. Кедровая, 14/3;
4. обустройство скейт-парка по адресу: ул. Кедровая, 6;
5. благоустройство зоны отдыха по адресу: ул. Победы, 2;

Голосование проводилось на 3х площадках в сети интернет:
1. на портале Госуслуги;
2. официальная группа Администрации ЗАТО Сибирский ВКонтакте;
3. официальная группа Администрации ЗАТО Сибирский в Одноклассниках.

Итоги голосования следующие:
Всего приняло участие в голосовании – 2679 человек: на сайте «В контакте» - 2331 человек, на сайте «Одноклассники» - 202 человек, портал Госуслуг – 29 человек (скрин-шоты сайтов прилагаются).
Голоса за общественные территории, подлежащие благоустройству в 2024 году, распределились следующим образом:

	Наименование общественной территории
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию

	1
	 обустройство многофункциональной спортивной площадки, прилегающей к улице Кедровая, 12а;
	1232

	2
	благоустройство пешеходной зоны по ул. Строителей;
	783

	3
	благоустройство зоны отдыха по адресу: ул. Кедровая, 14/3;
	236

	4
	обустройство скейт-парка по адресу: ул. Кедровая, 6;
	432

	5
	благоустройство зоны отдыха по адресу: ул. Победы, 2
	412

Цалябин В.А.: по статистическим данным численность населения в ЗАТО Сибирский на 01.01.2023 возрастом от 14 лет и выше составляет 8489 человек. Для достижения значений показателей результативности использования Субсидии доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды в общем количестве граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории которого реализуется проект по созданию комфортной городской среды, должен  составлять не менее 25 %, что составляет 2122 человек. В голосовании в период с 15.04.2023 по 30.05.2023 приняло участие 2679 человек, что составляет 31,5% от численности населения возрастом от 14 лет. Показатель результативности в ЗАТО Сибирский, установленный на 2023 год, выполнен.
В рейтинговом голосовании победу одержали две общественные территории: обустройство многофункциональной спортивной площадки, прилегающей к улице Кедровая, 12а  и  благоустройство пешеходной зоны по ул. Строителей.
Колесникова О.А.: предлагаю информацию Исмаиловой Т.В. принять к сведению.  Включить две территории, победивших в голосовании, в адресный перечень территорий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский» для благоустройства в 2024 году.  Рекомендовать управлению по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский  приступить к разработке проектно-сметной документации на объекты благоустройства.
Цалябин В.А.: У кого есть еще предложения?
Предложения отсутствуют.
Предлагаю проголосовать за поступившие предложения.
За – 7, против – 0, воздержалось – 0.
Решение принято единогласно.

Цалябин В.А: Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.
Предлагаю проголосовать за поступившие предложения.
За – 7, против – 0, воздержалось – 0.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу комиссия решила:
1. Информацию Исмаиловой Т.В. об итогах голосования граждан ЗАТО Сибирский принять к сведению.
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.
3. Включить  две территории, победивших в голосовании, в адресный перечень территорий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский» для благоустройства в 2024 году.
4. Рекомендовать управлению по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский  приступить к разработке проектно-сметной документации благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.

2. Рассмотрение итогов проведения субботников на общественных территориях, подлежащих благоустройству в 2023 году.

Долотов В.В.:
[bookmark: _GoBack] 29 апреля 2023 года на территории ЗАТО Сибирский был проведен общегородской субботник. На общественных территориях:  по центральной аллее по улице 40 лет РВСН и пешеходной зоне по улице Победы производилась очистка территории силами органов местного самоуправления, волонтеров. К данной акции присоединились близлежащие коммерческие структуры: сотрудники Сбербанка и предприниматели, осуществляющие свою деятельность в торговом центре «Военторг». Общая численность, принявших участие по очистке общественных территорий, составила 395 человек.

Цалябин В.А.: У кого есть дополнительная информация?
- отсутствует.
Предлагаю принять к сведению предоставленную информацию.
За – 7, против – 0, воздержалось – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                     В.А. Цалябин

Приложение 1

[image: ]

Приложение 2

[image: ]
Приложение 3

[image: ]

image1.png
B roc x + voo- 8 x

€ 5 e 8 pessomsginbackorcs c % »00 :
@ sz @ ks romarorr. [ 10C @) Commroncen. @ Avmcpounsa. [ Moo nor @ e (@) Coosuee o @ AETOVs © Teognn 8 2 S — @) Anecrpmion 35 (@ Amepaarn 3. @ Hossnsuren N
§-) nnarwopua ospamon canan v SnonmoucsesH AT R Sonomkosa . ev
T DTSRy T T RSO o
2 BraroycTporicrao newexoof ous 1o aapecy: yn. Crpowreneii 1504202300000 31052023 235959 o Anmaicuixpan  3ATO Cuuporin
CTaTUCTUKa roN0COBaHNS
BnaroycrpoiicTso
Kommiecrso ronocos
Hassanne npoerra Kommiecroo ronocos 34 NPOTME  Beero ronocon
O6ycrporicreo creim napka o aapecy: v Keaposas, & 2 0
BraroycTpoficrao soss 07asca 1o yre MloGes, 2 s o 3
BraroycTpoficrao neuexoavoit 20 10 aapecy: yn. CrpowTencit 5 o 5
BraroycTpoficrao sor 07asa o yne Keaposas, aow 14/3 s o s
O CTpOCTS0 HIHOT3YHHOHETHOR CRORTUBHOR MRCLIAH, TPWAETSOWAEH Ky Kemposas, 123 s o B

Cn1COK NpoeKToB

Mlokazarss 3anuch 1-5 13 5.

H 0 Urosu vavam. nowex e

image2.png
(@ Aavnnwicrpaunn 34T Cunpes. X |+ v

< C & vkcom/club201325571 2 % » 00

@® instsgram (@ Aopo rowarossr.. B N0C ) CowsnwancersO.. (@) Amwnevcrpaen 3. [8 Mailrunowrs, non.. € Arsexc (@ Coobuecrsa Coern. & EN0-Web @) Telagram 91 2. Brogusne —

@ Amwcrpan i [ Ascpsu 3. @ Hosas skrsacs »

BKOHTaKTe  Q Monc o A
bror Paspasorncan pasnese HTOpHAMA
A Hasepx . IoGasuTs anpec Mokazats ace
Cobbitua
CaiiT u3 coobuwecTea
AZMUHMCTPaLA 3ATO CHOMPCKWR AnTalickoro kpan v #
15anp B 0:00 Tocopranusauns Hauats penoprax

(% veaxaemsie xuTenn 3ATO CUHPCKHiH! AQMAHICTDWAR SATO CUGHPCKITi
‘cooGuaeT o nposeneHMy ¢ 15 anpens o 31 Mas rOnOCOBaHHS N0 OTGOpY
‘OBUleCTEHHbIX TEPPATOPWH, NOANEX AL GnaroyCTpoicTey & 2024 rony & pamKkax £ Noaraspxaeno sepes focyenyrw
PETUOHANEHOTO MPOEKTa «DOpMHPOBEHME KOMBOPTHO/ FOPORCKOR Cpefsi». Ham

NpeACTONT BBIGPaTS 2 TeppUTOpHM!

(2 OreeTCTaCHHbI 33 MPOBEACHHE FONOCOBAHMA — NCMaWToE: MoKa3aTh eld ®

Onnata, nocTaska, sosspar

= AaMunwCTDaLMA 3ATO CHOMpCKAR ABNFeTH
MIOCTORHHO AEHCTEYIOWMM MCTIONHTENBHO-

FONOCOBaHIE NO OTEOPY O6LLECTBEHHDIX PaCTIOPRAUTENbHDIM OprakoM M... ELE
TeppuUTOPWIA, NOANEXalLuX 61aroycTpoiicTey B @ nMoapobHan wHpopmaLma
2024

AammsmcTpainn 3ATO Cubpexwis Anaii

AnoHuMHBIA Onpoc - 3aBepuidH (©  nosasums uctopmo

06y CTPOUETE0 MHOTOPYHKLMOHANHO CropTYEHOT NnowiaAs,  48.18 % PexomenayeTe b1 u elwé 3 apyra
npuneraoue k ynuue Keaposas, 12a;
. Y eron vevewa,

6Ar0yCTPORCTED 30Hbi OTABIXA N0 aapecy: yn. Keaposas, 14/
192 Y4acTHIKN 977

oBycTpocTaO cKeiiT-napka o agpecy: yn. Keaposas, 6;
GnaroyCTpoicTE 30HbI OTAbIX N0 agpecy: yn. MoGeas
Coemnawa  Tatswa  Cepreli  Anéwa

2
Que &
- e

Nporonocosan 2331 uenosex

Qe QP D © a7

Ravvena Anewa  Awactacun

image3.png
B O Omroxnaccrun x

< c

@ instsgram (@ Aotpo roarosar..

+

& oknu/group65327847178298

B 10C @ Couwsannan cers 0.

Q

Kounnexc pewwenii Ans foma

Haiigy 3 Pecnyonuce BCE!
B Hawew TBK Gonbie 80
OTeHECTREHHAX 1 33DYDRXHEIX
Gperos. Kaew sac

Mobunsan sepevn Pexniania
Mowous Hosocrw Euwg v

@ Amwcrpain 34 [B Ml nowrs, row.. € frzexc (@) Cosbuecrsa Coenn. & [EN0VEs @) Telegram 91 2. Brogusne — 7

@ 2% ¢® o ®a g

HaHU CAYWaTS Myssiey
- Crywars

3ATO Cumpekni 2
15am

(§8)saxaenmsie xuTenn 3ATO CUGHPCKUi! AQMUHUCTPaLA 3ATO CHOHPCKUit
Co0GUaeT 0 NpoBeaeHHH ¢ 15 anpens no 31 Mas roNOCOBaHMR N0 OTG0pY.
OGlUeCTBEHHEIX TEUTOPHTL, NOANEXALLMX GNArOYCTPONCTEY 5 2024 rony &
Mokazar eue

ToNOCOBaHMe NO OTEOPY OBUIECTBEHHLIX TePPHTOPHH, NOANEXAMX
GnaroycTpOficTaY B 2024 FOAY B PaMKaX PETHOKANBHOTO NPOEKTa
«®OPMMPOBaHHe KOMGIOPTHOM FOPOACKOH Cpebis.

Onpoc 3asepuen

O wHorodyHRioHaNbHaR CropTIOWaAKa yn. Kenposan 122 104 « 32.6%

7588 ornexa no yn. Keaposan 1

O cxeiiT-napk no yn. Keaposas 6

@ 39-122%
34 10.7%

O 3o0na orasixa no yn. Mobeas 2 63+ 19.7%

Mpocworpero 28K pas
© Kowveimapwn 1 459 b Knace 23 2 oogsmyrs
3ATO Cumpekni 2

suepa 18:19

(E5arHble TaHusI — OZH U3 CaMiX KDACHBSX U0 HCKYCCTB —
3aKUTaTENbHaR CaMOE, MEANIEHHbIT BaTsC, ASPIKOE TaHTO. HApORHIE TaHLSI —
KPacouHoe ApKoe TEOPEHME HAPOAa, CaMOe APEBHEE U3 BCEX HCKYCCTE. Kakoe e

Mokazar eue

Vickars Ha caiie

QOv

Fownna cosgana ana

BLiGepH MOOMMLIX UCTONHTENeA U X MUpOBaHUA O

mewe

@

AmmHcTpaTop:
Ceemnaa BonoTHAKOBa

hitps:/isibirskifr22 gosweb.g

83853250233

Lo

CTpouene, 5, HosocnGper,
Pocen

Mpunoxenus ans sac  Ece

ropockon
10.6M uenonssyer
Uro roToBT Haw 3863617

OTALTS WM TRYRATLCR?
TopocKons! noworaioT Hau

3anyenims

oTokoHKypC
5.6M ucnonsayer
Cosgasaiire poroxoweypest 4

caoeii ayayTopnw, sarpyaiire
oTorpacbu camocToRTensHo

Hodasuts

3anyenms  [lodasums

Paccinkn
cooBuenHit

3.9M ucronsayer

Paccunaiire nognmcukan
TapreTHpOatHLle CoOBLLEHIR Ha
OnDeeNeHHE Tems, 3aRaHHIE.

3anyenms  [lodasums

ronynApHele Tems!

sanmaiickwiispai

2 % » 00

Amwcrpauen 3. (D) Aswmwcrpaues 3. @ Hosan skmana